Prediales Urbano y Rurales, el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del 

Cantón Simón Bolívar de conformidad con lo que establece el artículo 504 y 517 

del COOTAD, determina aplicar la Tarifa siguientes: 

Predios Urbanos: 

El uno punto diez por mil (1.10 x 1000) a los predios de avalúos menores a 

$15000.00 (quince mil 00/100 dólares). 

El uno punto quince por mil (1.15 x 1000) a los predios de avalúos iguales o 

mayores a 15,000.00 hasta 30,000.00 (treinta mil 00/100 dólares). 

El uno punto veinticinco por mil (1.25 x 1000) a los predios con avalúos mayores

[...]

El uno punto veinticinco por mil (1.25 x 1000) a los predios con avalúos menores 

o iguales a $ 10.000.00 (diez mil 00/100 dólares). 

El uno punto cincuenta por mil (1.50 x 1000) a los predios con avalúos mayores a 

$ 10.000 (diez mil 00/100) y menor o igual a $ 161.079.00 (ciento sesenta y un 

mil setenta y nueve 00/100 dólares). 

El dos punto setenta y cinco por mil (2.75 x 1000) a los predios con avalúos 

mayores a $ 161.079.00 (ciento sesenta y un mil setenta y nueve 00/100 dólares). 

DE LOS COMPONENTES DEL CATASTRO 

Art. 17.- DE LOS PREDIOS URBANOS Y RURALES. - Cuando un predio resulte 

cortado por la línea divisoria de las zonas urbana y rural, se considerará incluido, 

para efectos tributarios, en la zona donde quedare más de la mitad de su valor